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Z. Isrnet Kabashi, Kryeprokuror i Shtetit 
Prishtine, Republika e Kosoves 

Lenda: Njoftim perkitazi me moszbatimin e Aktgjykimit te Gjykates Kushtetuese ne 
rastin KI112/12 

I nderuari Kryeprokuror Kabashi, 

Duke shprehur konsideraten time per punen Tuaj, bashkengjitur me kete njoftimjua 
percjell shkresen time drejtuar znj. Kada Bunjaku-Perc;uku, kryetare e Gjykates 
Themelore ne Mitrovice, perkitazi me moszbatimin e Aktgjykimit te Gjykates 
Kushtetuese ne rastin KI112/12. 

Me respekt 
r' 

Prof. dr. BJWeli 
Kryetar 
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ZDj. Kada Bunjaku - per..uku, kryetare e Gjykates Themelore 
Gjykata Themelore De Mitrovice 
Mitrovice, Republika e Kosoves 

E nderuara kryetare Bunjaku - Pen;uku, 

Gjykata Kushtetuese e Republikes se Kosoves, duke zhvilluar aktivitetin e saj sipas 
kompetencave te para para me Kushtetuten e Kosoves, ne proceduren e vleresimit 
kushtetues te shkeljes se te drejtave te njeriut, ka pasur per objekt shqyrtimi 
Aktvendimin perfundimtar te Gjykates se Qarkut ne Mitrovice, Ac. Uf. 61/12, te 12 

shkurtit 2012. 

Pas shqyrtimit te kerkeses se parashtruar para saj, Gjykata Kushtetuese, ne rastin 
KI112/12, ka konstatuar se vendimi, vleresimi kushtetues i te cilit eshte kerkuar, ka 
rezultuar me shkelje te te drejtave te njeriut dhe, per pasoje, Gjykata Kushtetuese ka 
zhvleresuar/anuluar Aktvendimin e Gjykates se Qarkut ne Mitrovice, Ac. Uf. 61/12, te 
12 shkurtit 2012. 

Gjykata Kushtetuese ka kerkuar qe Gjykata Themelore ne Mitrovice, Dega ne 
Skenderaj, ta rishqyrtoje kete aktvendim dhe qe gjate procedures se rishqyrtimit te 
merren parasysh dhe pa asnje rezerve te jetesohen rekomandimet dhe sugjerimet e 
saj dhe te eliminohen shkeljet e konstatuara nga Gjykata Kushtetuese. 

Deri me sot, Gjykata Kushtetuese nuk ka marre asnje pergjigje nga Gjykata 
Themelore ne Mitrovice lidhur me hapat e ndermarre per ekzekutimin e aktgjykimit 
te Gjykates Kushtetuese ne rastin KI112/12. 

Me kete rast, jua perkujtoj se Neni 116 i Kushtetutes [Efekti Juridik i Vendimevel 
shprehimisht ka parapare: "Vendimet e Gjukates Kushtetuese jane te 
deturueshme per qjyqesonn dhe te qjithe personat dhe institucionet e 
Republikes se Kosoves. " 

Nga sa u tha me siper, luteni qe, ne afat prej 15 (pesembedhjete) ditesh nga dita e 
marrjes se kesaj kerkese, ta njoftoni Gjykaten Kushtetuese lidhur me zbatimin e 
aktgjykirnit te Gjykates Kushtetuese. 
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Me qellim te permbushjes se obligimit te detyrimit kushtetues te zbatimit te 
vendimeve te Gjykates Kushtetuese, si ne sasi, ashtu edhe ne permbajtje (neni 116.1 i 
Kushtetutes) per te gjitha institucionet e Kosoves, nje kopje e kesaj shkrese per dijeni 
i dergohet Kryeprokurorit te Shtetit, z. Kabashi. 

Gjykata Kushtetuese e Republikes se Kosoves mbetet e perkushtuar ne realizimin e 
plote te funksionit te saj te gardianit te Kushtetutes dhe te garantuesit te te drejtave 
te njeriut. Per realizimin e ketyre qellimeve, Gjykata mirepret bashkepunimit me 
Gjykaten Themelore te Mitrovices, gjithmone ne interes te respektimit te 
kushtetutshmerise dhe te sundimit te ligjit. 

Me respekt 

c-

Prof. dr. E 
Kryetar 
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